MUNICIPIO DE IBAIT]  Presio fewdnico
ESTADO DO PARANA N® .
Processo Administrativo
N2 32/2022
—
FUNDACAO HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAITI
ROBSON DA SILVA REIS
Objeto
AQUISICAO DE CORTINAS DIVISORIAS HOSPITALARES EM VINIL/FTA CONTEMPLANDO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MAO-DE-OBRA DE INSTALAGAO NOS BOXES DE
BANHO, NOS BOXES DOS LEITOS DA SALA DE OBSERVACAO E NA SALA DE EMERGENCIA J
e | DO HOSPITAL MUNICIPAL, DE ACORDO COM O MIEMORIAL DESCRITIVO; I
Prazo de Entrega/Execucdc: (20 Dias);
Previsao Contratual: 12 Meses;
Critério de Avalia¢do: Menor Precgo, Por lote;
Valor Maximo: RS 20.548,96 (Vinte Mil, Quinhentos e Quarenta e Oito Reais e Noventa e
Seis Centavos).
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Departamento de Licitacdo e Contratos

IBAII! Ibaiti — Parana

-9 -

AO DEPARTAIVIENTO DE LICITACOES E CONTRATOS
A DIVISAO DE CONTABILIDADE
A ASSESSORIA JURIDICA

ASSUNTO: Aquisi¢do de cortinas divisdrias hospitalares em vinil/FTA

1. Abertura de procedimento licitatério para aquisicio de cortinas divisérias hospitalares em
VINIL/FTA contemplando fornecimento de materiais e m3o-de-obra de instalacao nos boxes de banho, nos

boxes dos leitos da sala de observagdo e na sala de emergéncia do hospital municipal, de acordo com o

- memorial descritivo.

2. Assim, informamos que o valor maximo a ser licitado é de RS 20.548,96 (Vinte Mil, Quinhentos e

Quarenta e Oito Reais e Noventa e Seis Centavos), com base nos orcamentos anexos.

3. O presente processo deverd tramitar pelos setores competentes com vistas:

a). Manifestacdo acerca da aquisicdo ora solicitada (Departamento de Licitagbes e Contratos);

b). A indicacdo de recursos de ordem orcamentdria para fazer frente as despesas, na Lei Orgamentdria
Anual, a qual deverd guardar compatibilidade com a Lei de Diretrizes Or¢camentarias e com o plano
plurianual, na Forma da LRF — Lei de Responsabilidade Fiscal (Divisdo de Contabilidade);

c). A elaboragéo do parecer sobre a necessidade de procedimento licitatério, indicando a modalidade e o

tipo de licitacdo a serem adotados no certame (Assessoria Juridica);

4, Diante ao exposto, fica o Setor de Licitagdes e Contratos, apos as formalidades legais,

autorizado a proceder a Realizacdo de Dispensa de Licitagio.

Atenciosamente,

Ibaiti, 02 de maioc de 2022.

ROBSON ILVA REIS
Presidente F.H.S.M.I.
Portaria 006, de 04/01/2021

Rua Francisco de Oliveira n® 692 - CEP 84.900-000 - IBAITI
Fone: (43) 3546-7700 - www.ibaiti.pr.gov.br - a-mail: fundacaohospitalar@ibaiti.pr.gov.br
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5  MUNICIPIO DE IBAITI
ot ESTADO DO PARANA

IBAITI

PORTARIA N2 006, DE 4 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia o Senhor Robson da Silva Reis, para exercer o
cargo em comissiio de Presidente da Fundacdo Hospitalar
de Saude Municipal de Ibaiti.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI,
ESTADO DO PARANA, no uso das atribuicbes que conferem o inciso VI, do art. 66, da Lei
Orgénica Municipal, de 27.4.1990,

RESOLVE

Art. 12 NOMEAR o Senhor ROBSON DA SILVA REIS, portador da CI-RG n® 8.047.695-7
(SSP/PR), inscrito no CPF/MF sob ne 009.141.289-73, para exercer o cargo em comissao de
PRESIDENTE DA FUNDACE\O HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAITI, com direito aos
proventos fixados na Lej Complementar n? 581, de 23.12.2009 e na Lei n? 1005, de
29.7.2020.

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacio.

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos quatro dias do
més de janeiro do ano de dois mil e vinte e um 14-1.2021).

ANTO&g@E@?AE’Sf@‘AEVES DE CARVALHO
7 A Prefeito Municipal



ESTADO DO PARANA

l BA l T I HOSPITAL

FREFETURR MLRCFAL MUNICIPAL DE IBAITI
MEMORIAL DESCRITIVO
CORTINAS
DADOS CADASTRALIS:

04/ abril / 2022
ORGAO RESPONSAVEL: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI-PR
CNPJ: 77.008.068/0001-41

ENDERECO: Praca dos Trés Poderes, 23, Centro, Ibaiti, Parana Cep: 84.900-000 Tel: 43-3546-7450
Prefeito Municipal : ANTONELY C. A. DE CARVALHO CPF: (023.244.229-05.

RT Projeto:  William A. Guimaraes Junior — CAU:A22256-9

OBRA/SERVICO: INSTALACAO DE CORTINAS DE BOX E LEITOS

NOME DO ESTABELECIMENTQ: HOSPITAL MUNICIPAL DE IBAITI
FHSMI - FUNDACAO HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAITI
CNPJ: 80.617.319/0001-08 Rua Dr.Francisco de Oliveira 692, Centro, Ibaiti, Parana

DESCRICAO

Essa obra/servigo se refere a instalagdo de cortinas padrdo hospitalar, nos box de banho, nos box

dos leitos da Sala de Observagdo e da Sala de Emergéncia.

ESPECIFICACAO TECNICA:

Cortina diviséria hospitalar em vinil PVC/FTA de alta densidade, com maior resisténcia a rasgos e sem
perda de tonalidade, cor a definir, com aproximadamente 0,30 mm de espessura, sem emendas,
superficies lisas em ambos os lados, sem textura ou porosidade, com todas as laterais reforgadas para

maior durabilidade. Tela superior para passagem de ventilagdo, confeccionada em tecido 100%




«|

superior e laterais refor¢adas, para maior durabilidade. A cortina e a tela deverdo apresentar tratamento

para retardamento de chamas, tratamento microbiano e anti-fingico; tratamento anti-estatico, ndo
permitindo aderéncia de po; tratamento anti-aderéncia, ndo permitindo manchas de substancias
gordurosas ou sangue, possibilitando limpeza com agua e sabdo. Rodizios em nylon, na cor branca, de
alta resisténcia, proporcionando sistema de deslizamento facil e silencioso, com facil remogdo e
manutenc¢do. Etiqueta de identificagdo com instrugdes de lavagem e limpeza, numero do leito e
medidas da cortina. A cortina deverd vir higienizada e embalada, individualmente, em embalagem
plastica. A empresa fornecedora devera realizar a confirmag¢do das medidas antes da fabricagdo do
material. Medidas das cortinas.

As medidas de comprimento se referem aos trilhos. Jogar no minimo 20% a mais para o franzimento.

Na medida da altura ja estdo descontados 20cm acima do piso e Secm dos trilhos.

IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA:

Cortinas de divisdo dos leitos e
banheiros, com trilho superior.

Cor a definir.

QUANTITATIVOS:

LOCAL: Box dos chuveiros dos banheiros

COMPRIMENTO | ALTURA QUANTIDADE
1,05m 2,45 m (sendo 0,50m de tela branca e 1,95m de vinil) 1

1,20 m 2,45 m (sendo 0,50m de tela branca e 1,95m de vinil) 2

1,60 m 2,45 m (sendo 0,50m de tela branca e 1,95m de vinil) 2

1,70 m 2,45 m (sendo 0,50m de tela branca e 1,95m de vinil) 16

1,80 m 2,45 m (sendo 0,50m de tela branca e 1,95m de vinil) 4

2,25m 2,45 m (sendo 0,50m de tela branca e 1,95m de vinil) 1

2,40 m 2,45 m (sendo 0,50m de tela branca e 1,95m de vinil) 1

Metragem total do comprimento: 45,70 m

LOCAL: leitos da Observagdo (Emerg) e Sala de Emergéncia. /



COMPRIMENTO | ALTURA QUANTIDADE | LOCAL

4,35m 2,45 m (sendo 0,50m de tela branca e 1,95m de vinil) | 5 Sala de
Observagdo
6,45 m 2,45 m (sendo 0,50m de tela branca e 1,95m de vinil) | 2 Sala de

Emergéncia

Metragem total do comprimento: 34,65 m

TOTAL GERAL: 80,35 metros de comprimento e 2,45m de altura.

CROQUI DA SALA DE OBSERVACAOQO:
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OBSERVACOES SOBRE A OBRA: Yé’\

1. CONSIDERACOES GERAIS

1.1 As informagdes deste Relatorio Técnico se referem as especificagdes técnicas a serem adotadas na
execu¢do da obra de propriedade da Prefeitura Municipal de Ibaiti.

1.2 Aconselha-se que o executor visite, por sua exclusiva responsabilidade, o local da obra, obtendo
para sua propria utilizago, informagdes suplementares para a realiza¢do de sua proposta de execucao.

1.3 Todos os materiais a serem utilizados deverio ser novos e de primeira qualidade.

1.4 As especificagdes dos acabamentos referem-se basicamente a indicagdo dos materiais e sua
qualidade. Os procedimentos a serem adotados na execug¢do dos servigos deverdo obedecer
estritamente as normas da ABNT e as recomendagdes do fabricante.

2. INSTALACAO DA OBRA

2.1. Ficardo a cargo da Empreiteira todas as providéncias e despesas correspondentes as instalagdes
provisorias da obra, compreendendo maquindrios e ferramentas necessérias a execugdo dos servigos
contratados, bem como andaimes, tapumes instalagdes provisorias de sanitarios, luz, forga, agua, etc.,
salvo acordo em contrario com a administragdo da prefeitura.

2.2 A Empresa podera instalar em local visivel a placa da obra, com logomarca de sua empresa, porém
devera constar o nome da obra e a identificagiio do proprietario (Prefeitura Municipal de Ibaiti).

3. IMPEZA DA OBRA

3.1 O construtor procederd a limpeza da obra, removendo sujeiras sobre os revestimentos novos
aplicados, removendo qualquer detrito nele existente, inclusive destocamento. Os entulhos depositados
externamente também deverdo ser removidos e deixar o local limpo. Igualmente, providenciara a
retirada periddica do entulho que se acumular no recinto dos trabalhos, durante o tempo de execugao
da obra.

3.2 A obra devera ser entregue completamente limpa, retirando-se do local todo o entulho que
porventura existir.

4. RECEBIMENTO:
4.1 Sera procedida cuidadosa vistoria dos servigos executados.

Qualquer duvida, com relagdo ao presente memorial, deverd ser consultada ao setor competente da
prefeitura municipal de Ibaiti.

5. CONSIDERACOES FINAIS:

5.1 Todas as planilhas or¢amentérias e seus memoriais descritivos deverdo ser analisados pelo licitante
antes do processo licitatorio, afim de ndo haver incoeréncias posteriores a ordem de servigo.

5.2 O julgamento da proposta devera ser realizado pelo preco global, porém o regime de execucio e a
fiscalizacdo sera realizada por pregos unitarios de acordo com a planilha orgamentaria em anexo.
L

5.4 Prazo de execucio da obra: 40 dias. / T

William de Assis Guimardes Junio
Engenheiro Arquiteto - CAU n® A22256-9
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IBAITI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Departamento de Licitacdo e Contratos

Ibaiti — Parand

TERMO DE REFERENCIA

1. - OBJETO

AQUISICAO DE CORTINAS DIVISORIAS HOSPITALARES EM VINIL/FTA CONTEMPLANDO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MAO-DE-OBRA DE INSTALACAO NOS BOXES DE BANHO,
NOS BOXES DOS LEITOS DA SALA DE OBSERVAGAQ E NA SALA DE EMERGENCIA DO
HOSPITAL MUNICIPAL, DE ACORDO COM O MEMORIAL DESCRITIVO

2. - JUSTIFICATIVA

No ambito de espacos hospitalares, a cortina para divisdo de leito hospitalar se faz necessaria nos

espacos que demandam separacao e conforto aos pacientes, de maneira a possibilitar um adequado

repouso, a fim de garantir o carater reservado dessas instalacdes e a privacidade dos pacientes.

3. - QUANTITATIVO / ESPECIFICACOES / VALORES REFERENCIAIS

3.1. - No quantitativo e especificagdes abaixo descritos.

Lote: 1 - Lote 001

ltem

Nome do produto/servigo

Quant  [Unid Preco

maximo

Prego maximo
total

1

VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM

DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL.

CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE|1,00
ALTA DENSIDADE CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM

APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM
EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA VENTILACAO.
SEGUIR DESCRICAC COMPLETA NO MEMORIAL
DESCRITIVO. DIMENSAQ 1,05 X 2,45 M, SENDO 0,50M

UNID 285,36 285,36

VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM

DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL.

CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE|2,00
ALTA DENSIDADE CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM

APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM
EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA VENTILACAO.
SEGUIR DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL
DESCRITIVO. DIMENSAQ 1,20 X 2,45 M, SENDO 0,50M

UNID 360,52 721,04

VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM

DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL.

CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE|2,00
ALTA DENSIDADE CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM

APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM
EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA VENTILAGAO.
SEGUIR DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL
DESCRITIVO. DIMENSAD 1,60 X 2,45 M, SENDO 0,50M

UNID 427,07 854,14

VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, CCM

DE TELA BRANCAE 1,95M DE VINIL.

CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE|16,00
ALTA DENSIDADE CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM

APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM
EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA VENTILACAO.
SEGUIR DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL
DESCRITIVO. DIMENSAO 1,70 X 2 45 M, SENDC 0,50M

UNID 449,90 7.198,40

Rua Francisco de Oliveira n° 692 - CEP 84.800-000 - IBAITI
Fone: (43) 3546-7700 - www.ibaiti.pr.gov.br - e-mail: fundacaohospitalar@ibaiti.pr.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

% Sy Departamento de Licitacdo e Contratos
IBAITI Ibaiti — Parand
5 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE[4,00 _JUNID _ |474.13 1.896,52

ALTA DENSIDADE CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM
VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM
EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA VENTILAGAOD.
SEGUIR DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL
DESCRITIVO. DIMENSAO 1,80 X 2,45 M, SENDO 0,50M
DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL.

6 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE1,00 UNID 586,88 586,88
ALTA DENSIDADE CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM
VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM
EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA VENTILACAOQ.
SEGUIR DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL
DESCRITIVO. DIMENSAO 2,25 X 2,45 M, SENDO 0,50M
DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL.

7 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE|1,00 UNID 628,04 628,04
ALTA DENSIDADE CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM
VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM
EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA VENTILACAO.
SEGUIR DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL
DESCRITIVO. DIMENSAO 2,40 X 2,45 M, SENDO 0,50M
DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL.

8 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/ETA DE[5,00 UNID  [1.067,00 5.335,00
ALTA DENSIDADE CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM
VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, COM
TELA SUPERIOR PARA VENTILAGAOQ. VER 0S
SEGMENTOS NO DESENHO EM PLANTA BAIXA. SEGUIR
DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL DESCRITIVO.
DIMENSAO TOTAL: 4,35 X 2,45 M, SENDO 0,50M DE
TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL. LOCAL SALA DE
OBSERVACAOQ.

9 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE[2,00 UNID 1.521,79 3.043,58
ALTA DENSIDADE CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM
VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, COM
TELA SUPERIOR PARA VENTILACAO. VER 08
SEGMENTOS NO DESENHO EM PLANTA BAIXA. SEGUIR
DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL DESCRITIVO.
DIMENSAQO TOTAL: 6,45 X 2,45 M, SENDO 0,50M DE
TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL. LOCAL: SALA DE

EMERGENCIA.
TOTAL 20.548,96
3.2. - Empresas que participaram dos orcamentos:
EMPRESA CNPJ
L. M. BROTHERS CORTINAS LTDA 14.569.103/0001-81
BR GOODS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 11.191.728/0001-64
PHOENIX DECORACOES LTDA 26.821.945/0001-68

4. - LOCAIS DE ENTREGA DOS BENS OU REALIZACAOQ DOS SERVICO

Local de Entrega: Hospital Municipal de Ibaiti - Rua Dr. Francisco de Oliveira, 692 - Ibaiti/PR
Prazo de Entrega: 20 Dias

Vigéncia Contratual Prevista: 12 (doze) meses

Rua Francisco de Oliveira n® 693 - CEP 84.900-000 - IBAITI
Fone: (43) 3546-7700 - www.ibaiti.pr.gov.br - e-mail: fundacaohospitalar@ibaiti.pr.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Departamento de Licitacdo e Contratos

|BA|T| Ibaiti — Parana

5. - ESTRATEGIA DE FORNECIMENTO, PRAZO DE ENTREGA/EXECUGAO

A entrega/execucao do objeto devera ser feita efetuada em até 20 (vinte) dias, observado o disposto
no paragrafo unico do artigo 110 da Lei n° 8.666/93; apés o recebimento da Ordem de
Entrega/Servico expedida pelo Departamento responsavel.

A entrega deverd ser de acordo estritamente com as especificacbes descritas no Termo de
Referéncia. sendo de inteira responsabilidade a reposicéo do objeto que venha a ser constatado nao
estar em conformidade com as referidas especificacoes.

6. - ACOMPANHAMENTO DA EXECUGAO DO SERVICO

O acompanhamento da entrega/execucédo do objeto sera dard pelo Arquiteto responsavel do

Departamento Municipal de Engenharia, Senhor William Assis Guimardes Junior, Arquiteto CAU
A22256-9.

7. - CRITERIOS DE ACEITABILIDADE

Apos solicitac@o formal da CONTRATANTE, através de emiss&o de requisicdo de compras/servigo da
Prefeitura Municipal, o recebimento se efstivara nos seguintes termos:

a. Provisoriamente para efeito de posterior verificagdo do objeto:
b. Definitivamente, apds a verificacéo da qualidade e consequente aceitacdo pelo setor competente;

8. - DA VERACIDADE DOS ORCAMENTOS

Venho firmar que os orgamentos enviados juntamente a este Termo de Referéncia, foram por mim
verificados e sao verdadeiros.

9. - DISPOSIGOES GERAIS/INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Conforme quantitativo e especificacdes constantes deste Termo de Referéncia em anexo e do arquivo
de proposta gerado para abertura e preenchimento no programa Esproposta, fornecido pelo
Departamento de Licitagdes e Contratos do Municipio de Ibaiti/PR,

7
/

Ibaiti, 02 de Maio de 20,

WILLIAM ASSIS GUIMARAES JUNIOR - CAU A22256
Secretario Municipal de Gestao
Portaria 057, de 1‘”01/202

dsente Termo de Referéncia:

‘ ROBSON/MA SILVA REIS
Presidentdsa F. H.S.V.I.
Portaria 00¢, de 04/01/2021

Rua Francisco de Oliveira n° 693 - CEP 84.500-000 - IBAITI
Fone: (43) 3546-7700 - www.ibaiti.pr.gov.br - e-mail: fundacachospitalar@ibaiti.pr.gov.br
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LTONIEN

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI Al 7\
OBRA: HOSPITAL MUNICIPAL DE IBAITI e O¢ &
SERVICO: CORTINAS HOSPITALARES PARA BOX DE BANHO E SALAS DE PACIENTES: r
DATA: 04 DE ABRIL DE 2022 ; \\"?

TABELA DE COTACAO DE INSUMOS / SERVICOS ESPECIALIZADOS NAO CONTEMPLADOS PELA TABELA SINAPI OU PREDI

FORNECEDOR 1 FORNECEDOR 2 FORNECEDOR 3
EMPRESA BR GOODS PHOENIX Lmbrothers MEDIA PRECO R$
CONTATO e-mail e-mail e-mail
vendas.phoenix@hotmai| comercial@Imbrother
TELEFONE / E-MAIL / SITE| www.brgoods.com.br lL.com s.com.br
ITEM DESCRIGAO DO INSUMO / SERVICO ESPECIALIZADO R$ UNITARIO R$ UNITARIO R$ UNITARIO

CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM EMENDAS, COM TELA

COTAGAO 1 [SUPERIOR PARA VENTILACAO. SEGUIR DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL RS 152,50 RS 290,00 RS 413,58 RS 285,36
DESCRITIVO. DIMENSAQ 1,05 X 2,45 M, SENDO 0,50M DE TELA BRANCA E 1,95M DE
VINIL.
FORNECEDOR 1 FORNECEDOR 2 FORNECEDOR 3
EMPRESA BR GOODS PHOENIX Lmbrothers MEDIA PRECO RS
CONTATO e-mail e-mail e-mail

vendas.phoenix@hotmai| comercial@/mbrother
TELEFONE / E-MAIL / SITE| www.brgoods.com.br lLcom s.com.br
ITEM DESCRIGAO DO INSUMO / SERVIGO ESPECIALIZADO R$ UNITARIO R$ UNITARIO RS UNITARIO

CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM EMENDAS, COM TELA

COTACAQ 2 [SUPERIOR PARA VENTILAGAD. SEGUIR DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL RS 298,90 RS 310,00 RS 472,66 R$ 360,52
DESCRITIVO, DIMENSAO 1,20 X 2,45 M, SENDO 0,50M DE TELA BRANCA E 1,95M DE
VINIL.
FORNECEDOR 1 FORNECEDOR 2 FORNECEDOR 3
EMPRESA BRGOODS PHOENIX Lmbrothers MEDIA PRECO R$
CONTATO e mail e-mail e-mail
vendas.phoenix@hotmai| comercial@Imbrother
TELEFONE / E-MAIL / SITE| www.brgoods.com.br l.com s.com.br
ITEM DESCRICAO DO INSUMO / SERVICO ESPECIALIZADO RS UNITARIO R$ UNITARIO RS UNITARIO

CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM EMENDAS, COM TELA

COTAGAO 3 [SUPERIOR PARA VENTILAGAO. SEGUIR DESCRIGAO COMPLETA NO MEMOCHIAL RS 244,00 RS 407,00 RS 630,22 RS 427,07
DESCRITIVO, DIMENSAD 1,60 X 2,45 M, SENDO 0,50M DE TELA BRANCA E 1,95M DE
VINIL,
FORNECEDOR 1 FORNECEDOR 2 FORNECEDOR 3
EMPRESA, BR GOODS PHOENIX Lmbrothers MEDIA PRECO RS
CONTATO e-mail e-mail e-mail
vendas.phoenix@hotmai| comercial@/mbrother
TELEFONE / E-MAIL / SITE| www.brgoods.com.br l.com s.com.br
T
ITEM DESCRICAO DO INSUMO / SERVICO ESPECIALIZADO R$ UNITARIO RS UNITARIO RS UNITARIO

CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM EMENDAS, COM TELA

COTAGAD 4 |SUPERIOR PARA VENTILAGAD. SEGUIR DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL RS 250,10 RS 430,00 RS 669,61 R$ 449,90
DESCRITIVO. DIMENSAO 1,70 X 2,45 M, SENDO 0,50M DE TELA BRANCA E 1,95M DE
VINIL
FORNECEDOR 1 FORNECEDOR 2 FORNECEDOR 3
EMPRESA BR GOODS PHOENIX Lmbrothers MEDIA PRECO RS
CONTATO e-mall e-mail e-mail
vendas.phoenix@hotmai| comercial@Imbrother
TELEFONE / E-MAIL / SITE| www.brgoods.com.br l.com s.com.br
ITEM DESCRICAO DO INSUMO / SERVICO ESPECIALIZADO RS UNITARIO RS UNITARIO RS UNITARIO

CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM EMENDAS, COM TELA

COTACAOS |SUPERIOR PARA VENTILACAO. SEGUIR DESCRICAD COMPLETA NO MEMORIAL RS 268,40 RS 445,00 RS 708,00 RS 474,13
DESCRITIVO. DIMENSAO 1,80 X 2,45 M, SENDO 0,50M DE TELA BRANCA E 1,95M DE
VINIL.
FORNECEDOR 1 FORNECEDOR 2 FORNECEDOR 3
EMPRESA BR GOODS PHOENIX imbrothers MEDIA PRECO RS
CONTATO e-mail e-mail e-mail
vendas.phoenix@hotmai| comercial@Imbrother
TELEFONE / E-MAIL / SITE| www.brgoods.com.br Leom s.com.br
ITEM DESCRICAO DO INSUMO / SERVICO ESPECIALIZADO RS UNITARIO RS UNITARIO R$ UNITARIO

CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM EMENDAS, COM TELA

COTACAO 6 |SUPERIOR PARA VENTILAGAO, SEGUIR DESCRIGAQ COMPLETA NO MEMORIAL RS 329,40 RS 545,00 RS 886,24 RS 586,88
DESCRITIVO, DIMENSAO 2,25 X 2,45 M, SENDO 0,50M DE TELA BRANCA E 1,95M DE
VINIL
FORNECEDOR 1 FORNECEDOR 2 FORNECEDCR 3
EMPRESA| BR GOODS PHOENIX Lmbrothers MEDIA PRECO RS
CONTATO e-mail e-mail e-mail
vendas.phoenix@hotmai| comercial@Imbrother
TELEFONE / E-MAIL / SITE| www.brgoods.com.br l.com s.com.br
ITEM | DESCRIGAQ DO INSUMO / SERVICO ESPECIALIZADO R$ UNITARIO RS UNITARIO RS UNITARIO
£ /~0
7l

Planilha de Cotagdo de Insumos
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TABELA DE COTACAO DE INSUMOS / SERVICOS ESPECIALIZADOS NAO CONTEMPLADOS PELA TABELA SINAPI OU PREDI

CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM EMENDAS, COM TELA

COTAGAO 7 |SUPERIOR PARA VENTILACAO. SEGUIR DESCRIGAO COMPLETA NO MEMORIAL RS 353,80 RS 585,00 RS 945,33 R$ 628,04 (]
DESCRITIVO. DIMENSAO 2,40 X 2,45 M, SENDO 0,50M DE TELA BRANCA E 1,95M DE
VINIL.
FORNECEDOR 1 FORNECEDOR 2 FORNECEDOR 3
EMPRESA BR GOODS PHOENIX Lmbrothers MEDIA PRECO RS
CONTATO e-mail e-mail e-mall
vendas.phoenix@hotmai| comercial@lmbrother
TELEFONE / E-MAIL / SITE| www.brgoods.com.br Leom s.com.br
ITEM DESCRICAO DO INSUMO / SERVICO ESPECIALIZADO R$ UNITARIO RS UNITARIO RS UNITARIO
CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, COM TELA SUPERIOR PARA
VENTILAGAO. VER OS SEGMENTOS NO DESENHO EM PLANTA BAIXA. SEGUIR
cotacAos DESCRIGAO COMPLETA NO MEMORIAL DESCRITIVO. DIMENSAQ TOTAL: 4,35 X 2,45 RS 640,50 RS 1.035,00 R$ 1.525,51 RS 1.067,00
M, SENDO 0,50M DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL LOCAL SALA DE
OBSERVAGRO.
FORNECEDOR 1 FORNECEDOR 2 FORNECEDOR 3
EMPRESA BR GOODS PHOENIX Lmbrathers MEDIA PRECO RS
CONTATO e-mail e-mail e-mail
vendas.phoenix@hotmai| comercial@imbrother
TELEFONE / E-MAIL / SITE| www.brgoods.com.br L.com s.com.br
ITEM DESCRICAQ DO INSUMO / SERVICO ESPECIALIZADO RS UNITARIO R$ UNITARIO RS UNITARIO
CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, COM TELA SUPERIOR PARA
RO, VEI TO! PLANTA BAIXA. SEGUIR|
COTAGAO 9 VENTILAGAO, VER OS SEGMENTOS NO DESENHO EM AIXA, SEGUI RS 878,40 RS 1.425,00 RS 2.261.97 RS 1.521,79

DESCRIGAQ COMPLETA NO MEMORIAL DESCRITIVO. DIMENSAO TOTAL: 6,45 X 2,45
M, SENDO 0,50M DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL LOCAL: SALA DE
EMERGENCIA.

VALORES DE COTAGAO INSERIDOS NA PLANILHA POR WILLIAM IR - CAU:A22256-9

Planilha de Cotagéo de Insumos
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HOSPITAL

PREFEITURA MUNL IPAL DE IBAITI

OBRA: HOSPITAL MUNICIPAL DE IBAITI
CORTINAS BOX BANHEIROS E LEITOS

municieaL oeisam  Endereco: Rua Dr Francisco de Oliveira 692 - Ibaiti - PR

Responsavel Técnico: William A.Guimarées Jr - CAU:A22256-9

Datai

'04/2022

Municipio: Ibaiti - PR

ITEM

DESCRIGAO DO SERVIGO

UNIDADE
DE
MEDIDA

QUANTIDA
DE

CuUSTO
UNITARIO

PREGO TOTAL

SUBTOTAL

1.0

CORTINAS DE BOX E LEITOS

20.548,96

6|

CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA
DENSIDADE, COM APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM
EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA VENTILACAO. SEGUIR
DESCRIGAC COMPLETA NO MEMORIAL DESCRITIVO. DIMENSAO 1,05 X
2,45 M, SENDO 0,50M DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL.

UNID.

1,00

285,36

285,36

1.2

CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA
DENSIDADE, COM APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM
EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA VENTILACAO. SEGUIR
DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL DESCRITIVO. DIMENSAO 1,20 X
2,45 M, SENDO 0,50M DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL.

UNID.

2,00

360,52

721,04

CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA
DENSIDADE, COM APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM
EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA VENTILAGAO. SEGUIR
DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL DESCRITIVO. DIMENSAO 1,60 X
2,45 M, SENDO 0,50M DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL.

UNID.

2,00

427,07

854,14

CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA
DENSIDADE, COM APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM
EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA VENTILAGCAO. SEGUIR
DESCRICAC COMPLETA NO MEMORIAL DESCRITIVO. DIMENSAQ 1,70 X
2,45 M, SENDO 0,50M DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL.

UNID.

16,00

449,90

7.198,40

1.5

CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA
DENSIDADE, COM APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM
EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA VENTILACAO. SEGUIR
DESCRIGAO COMPLETA NO MEMORIAL DESCRITIVO. DIMENSAO 1,80 X
2,45 M, SENDO 0,50M DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL.

UNID.

4,00

474,13

1.896,52

1.6

CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA
DENSIDADE, COM APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM
EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA VENTILAGAO. SEGUIR
DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL DESCRITIVO. DIMENSAO 2,25 X
2,45 M, SENDO 0,50M DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL.

UNID.

1,00

586,88

586,88

1.7

CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA
DENSIDADE, COM APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM
EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA VENTILAGAO. SEGUIR
DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL DESCRITIVO. DIMENSAO 2,40 X
2,45 M, SENDO 0,50M DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL.

UNID.

1,00

628,04

628,04

CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA
DENSIDADE, COM APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, COM
TELA SUPERIOR PARA VENTILAGAO. VER OS SEGMENTOS NO
DESENHO EM PLANTA BAIXA. SEGUIR DESCRICAO COMPLETA NO
MEMORIAL DESCRITIVO. DIMENSAO TOTAL: 4,35 X 2,45 M, SENDO
0,50M DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL. LOCAL SALA DE
OBSERVAGAO.

UNID.

5,00

1.067,00

5.335,00

Pagina 1 de 2
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Departamento de Licitagdo e Contratos

Ibaiti — Parana

DECLARAGAO DA VERACIDADE DOS ORGAMENTOS

Objeto: AQUISICAO DE CORTINAS DIVISORIAS HOSPITALARES EM VINIL/IFTA CONTEMPLANDO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MAO-DE-OBRA DE INSTALACAO NOS BOXES DE BANHO, NOS
BOXES DOS LEITOS DA SALA DE OBSERVAGAO E NA SALA DE EMERGENCIA DO HOSPITAL
MUNICIPAL, DE ACORDO COM O MEMORIAL DESCRITIVO

Declaro que todas as informagdes e demais documentos, notadamente, os orgamentos que acompanham o
pedido de abertura de processo licitatorio de compras s&o verdadeiros, conforme rubrica/assinatura em cada

um deles, responsabilizando-me civil e criminalmente:

Declaro ainda que os precos pesquisados sdo os praticados no mercado fornecedor dos produtos e/ou dos
servicos pleiteados, de modo que o orgamento estimativo reflete, de fato, os pregos praticados no mercado
nas datas constantes nos orcamentos.

Estou ciente de que:

“Ndo constitui incumbéncia obrigatoria da CPL, do pregoeiro ou da autoridade superior realizar
pesquisas de precos no mercado e em outros entes publicos, sendo essa atribuicdo, tendo em vista a
complexidade dos diversos objetos licitados, dos setores ou pessoas competentes envolvidas na
aquisicdo do objeto” (Acérddo n? 3516/2007, Primeira Camara, Relator Min. Aroldo Cedraz, Processo

n2 005.991/2000-7).

Para calcular o custo do objeto proposto, o interessado devera realizar prévias pesquisas de precos no
mercado fornecedor dos produtos ou dos servicos pleiteados. Também podera se valer de informacdes

contidas em bancos de dados informatizados, pesquisas na internet, publicagbes especializadas e

outras fontes." (Manual de Convénios do Tribunal de Contas da Unido).

E para que surta os efeitos legais, firmo o presente.

Ibaiti (PR), 02 de Maio de 2022.

WILLIAM ASSIS GUIMARAES JUNIOR - CAU A22256
Secretario Municipal de Gestdo
Portaria 057, de 11/01/2022 v

Rua Francisco de Oliveira n® 693 - CEP 84.900-000 - IBAITI
Fone: (43) 3546-7700 - www.ibaiti.pr.gov.br - e-mail: fundacaohospitalar@ibaiti.pr.gov.br



DATA: 29/03/2022

N° Proposta: 1436322B

PAL DE IBAITI T T
: L E-mail: compras@ibaitiprgovbr
de Moura Bueno, 23 - Praga Trés Poderes - Centro £
' HOSPITAL MUNICIPAL DE IBAITL - Rua Dr. Francisco de Oliveira, 632 - Centro - Ibaiti / PR - CEP: 84.900-000

Por que um produto LM brothers?
v Unico com garantia ¢ 105, COMPROVADAM
V' Laudos da qualidade aracteristicas técnicas |
m rnplo refc

210s.,

mulo de sujeiras e facilitam o assepsic.

QoS Q enrega ¢

a com otendimento em ai oras para reposicao de peqas (acessornios).

|'f Sistemas completos de cortinas para box de banheiros em PVC antimicrobiano, retardante a chamas e tela| BOX DOS CHUVEIROS R$ 18.000,33
perior triplamente reforcada + Trithos em Aiuminio Branco, 1 emendas + Acessorios de Fixacdo DOS BANHEIROS o

LEITOS DA OBSERVAGAO
E SALA DE EMERGENCIA

07 Sistemas completes d fnas de leitos hos

R$12.151,711

tein superior triplame + Trilhos em Aluminio D ’ som emendas + Acessor

Informacées Comerciais e Logisticas:
PRAZO PAGAMENTO: 3X SEM JUROS (30 /60 /90 DDL)

PRAZO ENTREGA: Até 12 dias Uteis apos aprovagao do pedido.
PRAZO INSTALAGAO: A Combinar
IMPOSTOS: Ja inclusos nos pregos acima

GARANTIA: 03 anos contra defeitos de fabricagdo

OBSERVACOES PARA FORNECIMENTO: A resisténcia estrutural do edificio, inclusive o teto e paredes, sdo de responsabilidade do cliente, devendo este garantir
a possibilidade da instalagdo dos produtos relacionados neste orcamento. Qualquer modificagdo no layout previamente definido e ou ndo preparacdo do
ambiente para instalagdo dos produtos relacionados neste orcamento, incorrerd em cobranca adicional de material.

TFmagens dos produtos instalados

A - - : -
1 ; Luciano Canina
| 25 Diretor Comercial
b TEL: (11) 4456-3731 / (11) 99501-0994
) :%‘ E-mail: Luciano@Lmbrothers.com.br
()413%8
Vsl S - ,_/ )
Z ) = /Z,éé { C)'/'; /J”V
3) 63227 //g_cz_k-»; 33 (71, FE an Z) = Rﬁ) 6 /" L
L) 663, 61 72 7502 ( 249, 83..2) -~ R4 143 45/"“’

. g e ey
‘1 )< J, oo
0] SBE
. </ = 2
Jus, 33

&) £.52557



RES: RES: Solicitacdo de Cotagdo de Cortinas Hospitalar LM BROTHERS ( com instalagdo incluso)

. ;E\ssunto: RES: RES: Solicitacdo de Cotacdo de Cortinas Hospitalar LM BROTHERS ( com instalagao

N

1of2

incluso)

De: "COMERCIAL LM BROTHERS" <comercial@Imbrothers.com.br>

Data: 30/03/2022 16:22
Para: "'Carla"" <compras@ibaiti.pr.gov.br>
CC: <luciano@Imbrothers.com.br>

Boa tarde Carla,

Te encaminhei na data de ontem a proposta com instalagdo inclusa.

Segue novamente, caso tenha alguma duavida estou a disposigdo.

Grata,

Raquel Gongalves

(11) 9 BO56 0994
comarcialplmbrothers.convin woww imbrothers . com.or

!

i .‘ L_Mbrofhers '

De: Carla [mailto:compras@ibaiti.pr.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 30 de margo de 2022 14:24
Para: COMERCIAL LM BROTHERS <comercial@Imbrothers.com.br>

Assunto: Re: RES: Solicitacdo de Cotacdo de Cortinas Hospitalar LM BROTHERS ( com instalagdo incluso)

Boa tarde
Venho por meio deste solicitar cotagdo com instalagdo incluso
Em 28/03/2022 09:11, Carla escreveu:

Bom dia

Por gentileza incluir a instalagio

Em 23/03/2022 14:56. COMERCIAL LM BROTHERS escreveu:

Boa tarde Carla,

Segue proposta para o fornecimento dos trilho e cortinas hospitalares de acordo com
as medidas e quantidades informadas.

A proposta contempla frete e impostos inclusos, material segue pronto para instalagdo
com todos 0s acessorios necessarios.

Nossas cortinas sdo fabricadas em PVC de alta espessura e resisténcia,

comprovadamente diferenciadas que permitem 100% de higienizagao no proprio local,

sdo aditivadas com acdo antibacteriana, antifingica, antichamas e possuem o melhor
acabamento e durabilidade.

Por gentileza analise nossa proposta e qualquer divida ou necessidade estamos a
disposicdo

Grata,

30/03/2022 16:44
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RES: RES: Solicitacio de Cotagio de Cortinas Hospitalar LM BROTHERS ( com instalacdo incluso)

Raquel Gongalves |
| .’ L Mbroth@r
}. wwvy/ Imbrothars com br

De: Carla [mailto:compras@ibaiti.pr.gov.br]

Enviada em: ter¢a-feira, 22 de margo de 2022 14:11
Para: orcamento@Imbrothers.com.br

Assunto: Solicitacdo de Cotagdo de Cortinas Hospitalar

Boa tarde
Venho por meio deste solicitar cotag@o conforme itens em anexo

Desde ja agradego

Att. Carla Prefeitura Municipal de 1baiti-PR (43) 3546-7450

Att. Carla Prefeitura Municipal de Ibaiti-PR (43) 3546-7450

Att. Carla Prefeitura Municipal de Ibaiti-PR (43) 3546-7450
Anexos:

ForwardedMessage.eml|

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI - OBRA HOSPITAL MUNICIPAL DE IBAITI - PR
14363228 - CORTINAS E TRILHOS. pdf

1,1MB

813KB

30/03/2022 16:44



CLIENTE: 6830 MUNICIPIO DE IBAITI

IBAITI PREFEITURA
UFICIDADE: PR /IBAITI

4 Lbrgoods

Especializad

2 CC

TNAs divisorias

e acabamentos
ORGAMENTO 112-25221-1
DATA 28/03/2022

CNPJ: 77.008.068/0001-41 IE:

E-MAIL: diario@ibaiti.pr.gov.br TELEFONE: ( 43 ) 35467450
PREZADO SR(A): GUILHERME LEITE
Segue orgamento solicitado:

LOCAL: BOX TETO: ALTURA TECIDO QU PVC:

TELA: [050 PE DIREITO:

ITEM LEITOS UNID [ VRMTIPG MT VR.UNIT QTDE VR TOTAL
1DLC100.01 DIV. LEITO CORTINA - VINIL BRANCA M R$ 122,00 1,25 152,50 1,00 i RS 152,50
1DLC100.01 DIV. LEITO CORTINA - VINIL BRANCA M |Rs 122,00 245 298,90 200 RS 597,80
1DLC100.01 DIV. LEITO CORTINA - VINIL BRANCA M |R$ 12200 2,00 244,00 200 RS 488,00
ADLC100.01 DIV.LEITO CORTINA - VINIL BRANCA M |Rs 122,00 2,05 250,10) 16,00 | R$ 4.001,60
1DLC100.01 DIV.LEITO CORTINA - VINIL BRANCA M |RS 122,00 2,20 268,40 400 | RS 1.073,60
1DLC100.01 DIV.LEITO CORTINA - VINIL BRANCA M |RS 122,00 2,70 32940 100 |R$ 32940
TDLC100.07 DIV.LEITO CORTINA - VINIL BRANCA M |R$ 122,00 2,90 353,80 100 | RS 353,80

[\___ YAL: BOX RS 6.996,70

LOCAL: OBSERVAGAOQ TETO: ALTURA TECIDO OU PVC: 1,95

TELA: |0,50 PE DIREITO: 0,00

ITEM LEITOS UNID [ VRMTIPG MT VR.UNIT QTDE VR TOTAL
1DLCT10001 DIV. LEITO CORTINA - VINIL BRANCA M |R§ 122,00 525 640,50 5,00 ] RS 3.202,5C
TOTAL: OBSERVAGAO R$ 3.202,50"

LOCAL: EMERGENCIA TETO: ALTURA TECIDO OU PVC: 195

TELA: 050 PE DIREITO: 0,00

ITEM LEITOS UNID | VRMTIPG MT VR.UNIT QTDE VR TOTAL
TDLC100.01 DIV, LEITO CORTINA - VINIL BRANCA M [RS 122,00 7.20 87840 2,00 [RS 1.756.80
TOTAL: EMERGENCTA R$ 1.756,80

CONDIGCOES COMERCIAIS TOTAL PRODUTOS R$ 11.556,00

PRAZQO DE PAGAMENTO: Antecipado/28/42 dd
PRAZO DE FATURAMENTO [ Até 20 dias Uteis a partir da aprovagao FRETE RS 200,00
FRETE CIF INSTALAGAO RS 52,76

RANTIA: 5 anos contra defeito de fabricacao, sequindo as instrucoes de lavagem e manutencao DESLOCAMENTO RS .700,00
- OUTRAS DESPESAS RS 0,00
IPI R$ 0,00

NAOQ DEIXE DE NOS CONSULTAR SEMPRE!!!! TOTAL DO ORCAMENTO RS 14.308,76

OBSERVACOES DO ORCAMENTO

Caso o orgamento tenha sido feito com metragens informadas pelo cliente, os custos de um possivel retrabalho ou alleragfio nos quantitativos serdo repassados/cobrados do mesmo,

A Cor & mera sugeslao, e pode ser alterada.

BR GOODS IND. E COM. DE PROD. HOSPITALARES EIRELI - i 5. Antonio Lopes Porcira

-4600 CNPJ: 11,191.728/000 -64 IE; 353.264.886.

CEP: 13346-610 PABX: +55 (19)3934
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- Recreio Campestre Joia Indaiatuba - SP
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i 4 Lbrgoods

Especializada em cortinas divisérias
e acabamentos

Atenciosamente,

MELOMED REPRES COMERCIAL

Comercial Departamento Comercial
(41 ) 3232.9125 ( 41 ) 99907-5185 (19 ) 3801-9537 (19 ) 99412-1080
comercial@melomed.com.br B

cEsTio AO AMBIENTAL
DA QUALIDADE GESTf‘S% 1‘:‘;;]
150 9001

BR GOODS IND. E COM. DE PROD. HOSPITALARES EIRELI - R. Sd. Antonio Lopes Pereira, 240 - Recreio Campestre Joia Indaiatuba - SP
CEP: 13346-610 PABX: +55 (19)3934-4600 CNPJ: 11.191.728/0001-64 IE: 353.264.886.117 IM:
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120.519-4 - www.brgoods.com.br
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Re: Solicitagdo de Cotagdo de Cortinas Hospitalar

Assunto: Re: Solicitacdo de Cotacdo de Cortinas Hospitalar

De: Ligia BrGoods <vendas02@brgoods.com.br>

Data: 28/03/2022 13:54

Para: Carla <compras@ibaiti.pr.gov.br>

CC: Lilian Gerencia Comercial <gerenciacomercial@brgoods.com.br>, Flavio Moreira
<logistica@brgoods.com.br>, Pamela Brgoods <comercial@brgoods.com.br>

Boa tarde Carla
Tudo bem?

Segue orgamento n® 112-25225-1
Cortinas em vinil branca com tela e instalagao
Estou a disposigdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

—_—

Ligia Briani

Assistente de Vendas Jr.

+55 (19) 3801-9537

+55(19) 9 9412-1080
Whatsapp

Linkedin | Facebook | Instagram | Web BR Goods

Em seg., 28 de mar. de 2022 as 09:56, Lilian Gerencia Comercial
<gerenciacomercial@brgoods.com.br> escreveu:

Bom dia!
Ligia,
Favor atualizar os orcamentos.

Estou a disposicdo para quaisquer esclarecimentos,
Atenciosamente,

1of
of 4 28/03/2022 16:03



Re: Solicitacao de Cotacado de Cortinas Hospitalar

Lilian Furlan

Gerente de Vendas

+55 (19) 3801-9536

+55(19) 97419 9812 Whatsapp

Linkedin | Facebook | Instagram | Web BR Goods

Em seg., 28 de mar. de 2022 as 09:08, Carla <compras@ibaiti.pr.gov.br> escreveu:

Bom dia
Por gentileza os orgamentos tem que ser com instalagdo inclusa

Em 23/03/2022 11:44, Ligia BrGoods escreveu:
Bom dia Carla
' Tudo bem?

I

Segue orgamento solicitado n? 18-25183-1

f Cotado cortinas em vinil brancas com tela.
~— ' Sem instalagdo

Na sua cotagdo, veio explicando que precisaria ir nas etiquetas das
cortinas o leito de cada. N6s enviamos assim, porém na sua solicitacdo,
nao veio a marcag¢do dos leitos do banheiro.

Assim que atualizar, nos avise.

A partir do dia 01/04 teremos reajuste na nossa tabela de pDrecos.
O que podemos fazer para fechar nossa parceria ainda esse més?

| Estou enviando também nossa paleta de cores para sua escolha.

- Aguardo seu retorno.

2of4 28/03/2022 16:03
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Re: Solicitacdo de Cotacao de Cortinas Hospitalar

- Estou a disposicdo para quaisquer esclarecimentos.

| Atenciosamente,

|
]
l
1
!
!

Ligia Briani

3 l ] Assistente de Vendas Jr.
+55 (19) 3801-9537

+55 (19) 9 9412-1080

Whatsapp

Linkedin | Facebook | Instagram | Webh BR Goods

|

. Em ter.,, 22 de mar. de 2022 as 15:24, Lilian Gerencia Comercial
{ <gerenciacomercial@brgoods.com.br> escreveu:

Ligia,

Favor emitir este orcamento.

Estou a disposigdo para quaisquer esclarecimentos,
Atenciosamente,

Lilian Furlan

Gerente de Vendas

| +55 (19) 3801-9536

+55(19) 97419 9812 Whatsapp

‘ Linkedin | Facebook | Instagram | Web BR Goods

28/03/2022 16:03



Re: Solicitacio de Cotagao de Cortinas Hospitalar

---------- Forwarded message ---------

De: Carla <compras@ibaiti.pr.gov.br>

Date: ter., 22 de mar. de 2022 as 14:04

Subject: Solicitagao de Cotagdo de Cortinas Hospitalar
To: <gerenciacomercial@brgoods.com.br>

Boa tarde

Venho por meio deste solicitar cotagdo conforme itens em
anexo

| Desde ja agradego

Att. Carla Prefeitura Municipal de Ibaiti-PR (43) 3546-7450

Att. Carla Prefeitura Municipal de Ibaiti-PR (43) 3546-7450
Anexos:
112-25221-1.pdf 67,9KB
4 of 4
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“PHOENI

DECORACOES

'1:26.821.945/0001-68 |

Ins. Est, 87.292.47-9

2. Rua Senador Pempeu, n° 76 — Centro / RJ
lelefone: (21) 3845-4736 |}

(21) 99036-4506 |

il vendas.phoenix@hotmail.com i

A, |
PREFETURA MUNICIPAL DE IBAITI-PR {
CNPJ: 77.008.068/0001-41 i
Rua José de Moura Bueno, n° 23 — Centro ’
Ibaiti / PR
CEP: 84900-000 i
Aos cuidados de Carla :,‘
Tel.: (43) 3546-7450 i

Prezada, i
Conforme solicitado segue abaixo orcamento:

Fornecimento e instalagdo de cortinas hospitalares,

Em vinil 0.30 mm, dupla face lisas, impermeavel, antifiingico, antibacteriano e retardante a
chamas, cor a definir (azul, verde, bege, branco e salm3o).
Tela colmeia em nylon, na cor branca, com 50 cm de altura, reforcada nas bordas com viés. §
Ilhoses em latdo niquelado, que ndo enferrujam, colocados a cada 15 cm. §
Trilhos deslizantes, ref. Suigo, em aluminio com pintura eletrostatica na cor branco, retos e i
curvos a 90°, para fixagdo direta no teto/forro e seus acessérios: presilhas, limitadores e
deslizantes.

Local Medida Qtd V. Unt V. Total

Trilho: 1.05 m de comprimento. 01 un | R$ 290,00 R$ 290,00
Pé direito: Nao informado.

Cortina: 1.40 m de larg x 2.45 m de altura
Trilho: 1.20 m de comprimento. 02 un | R$ 310,00 R$ 620,00
Pé direito: N&o informado.

Cortina: 1.50 m de larg x 2.45 m de altura
Trilho: 1.60 m de comprimento. 02 un | R$ 407,00 R$ 814,00
Pé direito: Ndo informado.

Box | Cortina: 2.00 m de larg x 2.45 m de altura
Banh | Trilho: 1.70 m de comprimento. 16 un | R$ 430,00 R$ 6.880,00
Pé direito: Nao informado.

Cortina: 2.10 m de larg x 2.45 m de altura
Trilho: 1.80 m de comprimento. 04 un | R$ 445,00 R$ 1.780,00
Pé direito: Ndo informado.
Cortina: 2.20 m de larg x 2.45 m de altura i
Trilho: 2.25 m de comprimento. 01 un | R$ 545,00 R$ 545,00
Pé direito: Nao informado.

Cortina: 2.70 m de larg x 2.45 m de altura
Trilho: 2.40 m de comprimento. 01 un | R$ 585,00 R$ 585,00
Pé direito: Nao informado.

Cortina: 2.90 m de larg x 2.45 m de altura
Sala | Trilho: 4.35 m de comprimento. 05un | R$1.035,00 | R$5.175,00
De Pe direito: N&o informado. i
OBS | Cortina: 5.20 m de larg x 2.45 m de altura i

Sala | Trilho: 6.00 m de comprimento. 02un | R$1.425,00 | R$ 2.850,00 |

B T T T

SRRSO




De Pé direito; Nao informado.

EMERG | Cortina: 7.20 m de larg x 2.45 m de altura

Valor total deste produtos: | R$ 19.539,00

“Valor do frete: | -

Valor da instalacdo (incluindo custos com locomogdo): | R$ 7.800,00

Valor total deste orcamento: | R$ 27.339,00

INFORMACOES:

Forma de pagamento: Sinal de 50% + saldo para 30/60/90 dd no boleto.

Prazo de fabricacdo das cortinas: 06 dias.

Prazo de entrega: +10 dias. (Estipulado pela Transportadora)

Frete: CIF.
Data da proposta: 29 de margo de 2022.
Validade da proposta: 30 dias.

Atenciosamente,
Milene C. Costa

126.821.945/0001-68]
PHOENIX DECORACOES LTDA
Rua Senador Pompey, 78
Centro - CEP 20.080-102
| Riodedaneio-Rs |
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RE: Solicitagdo de Cotacgdo de Cortinas Hospitalar

Assunto: RE: Solicitacdo de Cotagdo de Cortinas Hospitalar
De: Phoenix Decoragdes <vendas.phoenix@hotmail.com>
Data: 29/03/2022 14:02

Para: Carla <compras@ibaiti.pr.gov.br>

Prezada Carla,
Segue em anexo orcamento de cortinas hospitalares com instalagao.
Por favor acusar recebimento.

Atenciosamente,
Milene.

CONTATO

s

CORTINA HOSPITALAR

CORTINA HOSPITALAR * PERSIANAS * CORTINA ROLO E ROMANA

De: Carla <compras@ibaiti.pr.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 25 de margo de 2022 10:22

Para: Phoenix Decoragdes <vendas.phoenix@hotmail.com>
Assunto: Re: Solicitacdo de Cotacdo de Cortinas Hospitalar

Bom dia
por gentileza enviar o orgamento com a instalagdo

Em 22/03/2022 14:59, Phoenix Decoragdes escreveu:

Prezada Carla,

Segue em anexo orgamento de cortinas hospitalares, por favor acusar recebimento.

Entre em contato para mais informagoes.
Atenciosamente,
Milene.

30/03/2022 08:45



RE: Solicitagdo de Cotagdo de Cortinas Hospitalar

CONTATO

CORTINA HOSPITALAR

CORTINA HOSPITALAR * PERSIANAS * CORTINA ROLO E ROMANA

| De: Carla <compras@ibaiti.pr.gov.br>
! Enviado: terca-feira, 22 de margo de 2022 13:57

Para: Phoenix Decoragdes <vendas.phoenix@hotmail.com>
. Assunto: Re: Solicitacdo de Cotacdo de Cortinas Hospitalar

- PREFETURA MUNICIPAL DE IBAITI-PR
| CNPJ :77.008.068/0001-41

- Em 22/03/2022 13:55, Phoenix Decoracdes escreveu:

- Boa tarde,
- Me informe CNPJ.

- Atenciosamente,
| Milene

CONTATO

-
CORTINA HOSPITALAR
| CORTINA HOSPITALAR * PERSIANAS * CORTINA ROLO E ROMANA
i De: Carla <compras@ibaiti.pr.gov.br>
. Enviado: terga-feira, 22 de margo de 2022 13:44
Para: vendas.phoenix@hotmail.com <vendas.phoenix@hotmail.com:
| Assunto: Solicitagdo de Cotac¢do de Cortinas Hospitalar
- | Boatarde
. Venho por meio deste solicitar cota¢do conforme itens em anexo
- Desde ja agradeco
20f3

30/03/2022 08:45
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RE: Solicitagao de Cotacdo de Cortinas Hospitalar

Att. Carla Prefeitura Municipal de Ibaiti-PR (43) 3546-7450

Att. Carla Prefeitura Municipal de Ibaiti-PR (43) 3546-7450

Att. Carla Prefeitura Municipal de Ibaiti-PR (43) 3546-7450

Anexos:

PREFETURA MUNICIPAL DE IBAITI-PR x Phoenix - Orgamento de Cortinas
Hospitalares .pdf

366KB

30/03/2022 08:45
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L, SANTANA
P

CORTINAS

ORCAMENTO PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

CNPJ 77.008.068/0001-41

N° 2022-89
VENDEDOR PRODUTO COR PRAZO DE ENTREGA PAGAMENTO VENCIMENTOS
JULIA CORTINA PVC E TRILHO A DEFINIR 15 DIAS UTEIS DEPOSITO/BOLETO | FECHAMENTO
TRANSFERENCIA DO PEDIDO
QUANTIDADE DESCRICAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
27 TRILHO RETO E/OU CURVOS, FABRICADO EM ALU MINIO NACIONAL, COM PINTURA
ELETROSTATICA BRANCA, COM DESLIZANTES SILENCIOSOS (MINI LUXO) E ACESSORIOS DE
FIXA(;.&O. CORTINA DIVISORIA DE LEITO OU BOX DE BANHEIRO HOSPITALAR, EM VINIL
! PVC, 0,30 MM, ANTICHAMAS, ANTIESTATICO, ANTIMICROBIANO, ANTIBACTERIANO,
“\ g ANTIFUNGICO, SEM EMENDAS, COM TELA SUPERIOR BRANCA, 100% NYLON, TRAMA 13X7
| MM, COM ILHOSES DE LATAQO CROMADOS, DE 21 MM, COLOCADOS A UMA DISTANCIA DE
; 15 CM CADA E COM ACESSORIOS.
MEDIDAS: (ALTURA: 2,45 M)
1,05 Lx 1 UNIDADE = 1,05 ML RS$260,00 R$260,00
1,20 L x 2 UNIDADES = 2,40 ML R$290,00 R$580,00
1,60 L x 2 UNIDADES = 3,20 ML R$375,00 R$750,00
1,70 L x 16 UNIDADES = 27,20 ML R$395,00 R$6.320,00
1,80 L x 4 UNIDADES = 7,20 ML R$420,00 R$1.680,00
2,25 Lx 1 UNIDADE = 2,25 ML R$525,00 R$525,00
2,40 L x 1 UNIDADE = 2,40 ML R$560,00 R$560,00
7 TRILHO RETO E/OU CURVOS, FABRICADOC EM ALU MINIO NACIONAL, COM PINTURA
ELETROSTATICA BRANCA, COM DESLIZANTES SILENCIOSOS (MINI LUXO) E ACESSORIOS DE
FIXAC.EO. CORTINA DIVISORIA DE LEITO OU BOX DE BANHEIRQ HOSPITALAR, EM VINILPVC,
0,30 MM, ANTICHAMAS, ANTIESTATICO, ANTIMICROBIANQ, ANTIBACTERIANO,
ANTIFUNGICO, SEM EMENDAS, COM TELA SUPERIOR BRANCA, 100% NYLON, TRAMA 13X7
MM, COM ILHOSES DE LATAO CROMADOS, DE 21 MM, COLOCADOS A UMA DISTANCIA DE
15 CM CADA E COM ACESSORIOS.
}
MEDIDAS: (ALTURA: 2,45 M)
- 4,35 L x 5 UNIDADES = 21,75 ML R$1.015,00 R$5.075,00
i 6,00 L x 2 UNIDADES = 12,00 ML R$1.400,00 R$2.800,00
INSTALAGAO: R$4.000,00
TOTAL: R$22.550,00

Se houver necessidade de outra estrutura, como rebaixo de teto e etc, haverd cobrancas adicionais, referente aos

servicos efou materiais.

- Orcamento feito de acordo com as medidas e quantidades informadas pelo cliente.

- Contato via e-mail.
- Frete CIF e instalac¢io validos para Ibaiti/PR.

Indaiatuba, 22 de margo de 2022

O | Ve | 74

¥ LA
bl

Simoni Vantini Santana
Representante Legal
SIMONI VANTINI SANTANA EPP

CNPJ 10.406.509/0001-92 |.E 353.255.353.114
Tel :(19) 3935-1905/3318-2950 —~ Whatsapp: (19) 98142-3847

Rua: Dr. Raul David do Valle, 1686 - Morada do Sol - Indaiatuba/SP ~ CEP:13348-360




RES: RES: Solicitacdo de Cotagio Cortinas hospitalar

. Assunto: RES: RES: Solicitagdo de Cotagdo Cortinas hospitalar
De: <santanac@santanacortinas.com.br>
Data: 28/03/2022 14:27
Para: "'Carla" <compras@ibaiti.pr.gov.br>

Boa tarde!

Segue or¢amento atualizado conforme solicitagdo.
Duvidas, estamos a disposicao.

Grata

Atencicsamente,

SANTANA L::g;%iahriela Nunes

CORTINA S |(19)3935-1905 / (19) 3318-2950

) (16" ;
www.santanacortinas.com.br | (&) (19) 98142-3347
santanac@santanacortinas.com. br

-’ siga nas redes sociais [@ §E‘xi

De: Carla [mailto:compras@ibaiti.pr.gov.br]

Enviada em: sexta-feira, 25 de margo de 2022 10:25

Para: santanac@santanacortinas.com.br

Assunto: Re: RES: Solicitagdo de Cotagdo Cortinas hospitalar
Bom dia

Por gentileza colocar 0 a mdo de obra de instalagiio no orcamento

Em 22/03/2022 14:59, santanac(@ santanacortinas.com.br escreveu:

Boa tarde Carla! Tudo bem?

Anexo encaminho or¢amento conforme solicitacdo.

Em caso de duvidas ou necessidade de alterages, estamos a disposicdo.
Grata

Atenciosamente,

SANT ; IIA ﬁg;;(iahrieia Nunes

CORTINA S |(19) 39351905 / (19) 3318-2950

www.santanacortinas.com.br | (&) (19) 98142-3847
santanac@santanacortinas.com.hr

siga nas redes sociais’

De: Carla [mailto:compras@ibaiti.pr.gov.br]

1of2 28/03/2022 16:04



RES: RES: Solicitacdo de Cotagao Cortinas hospitalar

Enviada em: terga-feira, 22 de margo de 2022 14:02
Para: santanac@santanacortinas.com.br
Assunto: Solicitacao de Cotagdo Cortinas hospitalar

Boa tarde
Venho por meio deste solicitar cotagdo conforme itens em anexo
Desde ja agradego

Att. Carla Prefeitura Municipal de Ibaiti-PR (43) 3546-7450

Att. Carla Prefeitura Municipal de Ibaiti-PR (43) 3546-7450

AnexQs: — e - B o
ORCAMENTO N° 2022-89 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI.pdf 469KB
20f2
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Fundacdo Hospitalar de Satide Municipal de Ibaiti
Solicitagao 24/2022

Solicitagdo

Numero Tipo Emtidoem Quantidade de itens
24 Aquisicdo de Material 02/05/2022 9
Solicitante Processo Gerado

Cddigo Nore Nunero

37480-6 ROBSON DA SILVA REIS 31/2022

Local

3 Hospital Municipal

Orgéo = -

05 FUNDACAO HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAITI

Forma de pagamento

Descrigdo Tipo

ATE 30 DIAS APGS O ATESTADO DA DANFE Deposito bancario

Entrega

Local Prazo

HOSPITAL MUNICIPAL DE IBAITI 20 Dias

Descrigdo:

IISICAQ DE CORTINAS DIVISORIAS ITALARES EM VINIL/FTA CONTEMPLANDO FORNECIMENTQ DE MATERIAIS E
()-DE-OBRA DE INSTALAGAQ NOS BO DE BANHO, NCS BOXES DOS LEITOS DA SALA DE OBSERVACAO E NA SALA
DE EMERGENCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL, DE ACORDO COM MEMORIAL DESCRITIVO
Justificativa:

No &mbito de espagos hospitalares, a cortina para divisio de leito hospitalar se faz necessdaria nos
espagos que demandam separacdoc e conforto 5 pacientes, de maneira a possibilitar um adequado
repouso, 4a fim de garantir o cardter reservado dessas instalagdes e a privacidade dos pacientes.

Lote

001 Lote 001

Codigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
037977 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/ETA DE ALTA DENSIDADE UNID 1,00 285,36 285,36

CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA
VENTILAGAO. SEGUIR DESCRIGAO COMPLETA NG MEMORIAL DESCRITIVO. DIMENSAO
1,05 X 2,45 M, SENDO 0,50M DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL.

05 FUNDAGAO HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAITI
001 SAUDE PUBLICA
10.302.0017-2011 Manutencéo do Hospital
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
00810 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
Do Exercicio 0,50 142,68

05 FUNDAGAQ HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAITI
- 001 SAUDE PUBLICA
10.302.0017-2011 Manutengao do Hospital
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

00820 00303 Salde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
Do Exercicio 0,50 142,68
0,00 0,00
037978 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE UNID 2,00 360,52 721,04
CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM EMEN DAS, COM TELA SUPERICOR PARA
VENTILAGCAQ. SEGUIR DESCRICAQ COMPLETA NO MEMORIAL DESCRITIVO. DIMENSAG
1,20 X 2,45 M, SENDO 0,50M DE TELA BRANCA E 1,85M DE VINIL.
05 FUNDAGAO HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAITI
001 SAUDE PUBLICA
10.302.0017-2011 Manutencic do Hospital
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
00810 00001 Recursos do Tesoure {Descentralizados)
Do Exercicio 1,00 360,52
05 FUNDACAQ HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIFAL DE IBAITI
001 SAUDE PUBLICA
10.302.0017-2011 Manutencéo do Hospital
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
00820 00303 Saude - Receitas Vinculadas (£.C. 29/00 - 15%)
Do Exercicio 1,00 360,52
0,00 0,00
037979 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE UNID 2,00 427,07 854,14

CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PYC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
Emitico por: SIDINEI BRAZ GOULART , na verséo: 5522 0 02/05/2022 09:13:54




Solicitagdo 24/2022

Fundacdo Hospitalar de Satde Municipal de Ibaiti

APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA. SEM EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA
VENTILAGAQ. SEGUIR DESCRIGAO COMPLETA NO MEMORIAL DESCRITIVO DIMENSAQO
1,60 X 2,45 M, SENDO 0,50M DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL

05 FUNDAGAO HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAITI
001 SAUDE PUBLICA
10.302.0017-2011 Manuten¢&c do Hospital
3.3.80.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
00810 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
Do Exercicio

05 FUNDAGAQ HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAITI
001 SAUDE PUBLICA
10.302.0017-2011 Manutengao do Hospital
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
00820 00303 Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
Do Exercicio

037980 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE UNID
CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA

¥ VENTILAGAO. SEGUIR DESCRIGAO COMPLETA NO MEMORIAL DESCRITIVO. DIMENSAO
1,70 X 2,45 M, SENDO 0,50M DE TELA BRANCA E 1,85M DE VINIL,

05 FUNDACAQ HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAITI
001 SAUDE PUBLICA
10.302.0017-2011 Manutencao do Hospital
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMOQ
00810 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
Do Exercicio

05 FUNDAGAO HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAITI
001 SAUDE PUBLICA
10.302.0017-2011 Manutencéc do Hospital
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUNMO
00820 00303 Salde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
Do Exercicio

037981 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE UNID
CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA
VENTILAGAO. SEGUIR DESCRIGAO COMPLETA NO MEMORIAL DESCRITIVO. DIMENSAO
1,80 X2,45 M, SENDO 0.50M DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL.

05 FUNDAGAQO HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAITI
001 SAUDE PUBLICA
e’ 10.302.0017-2011 Manutengao do Hospital
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
00810 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
Do Exercicio

05 FUNDAGAO HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAITI
001 SAUDE PUBLICA
10.302.0017-2011 Manutencao do Hospital
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMD
00820 00303 Saude - Receitas Vinculadas (E C. 29/00 - 15%)
Do Exercicio

037982 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE UNID
CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA
VENTILAGAQ. SEGUIR DESCRICAQ COMPLETA NO MEMORIAL DESGRITIVO. DIMENSAO
2,25 X245 M, SENDO 0,50M DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL

05 FUNDAGAQ HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAITI
001 SAUDE PUBLICA
10.302.0017-2011 Manutencéo do Hospital
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
00810 00001 Recursos do Tesouro {Descentralizados)
Do Exercicio

05 FUNDAGAO HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAIT
001 SAUDE PUBLICA
10.302.0017-2011 Manutencao do Hospital
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

1,00

0,00
16,00

8,00

8,00

0,00
4,00

2,00

2,00

0,00
1,00

449,80

474,13

586,88

427,07

427,07

0,00
7.198,40

3.599,20

3.599,20

0,00
1.896,52

948,26

948,26

0,00
586,88

293,44
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00820 00303 Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 154%)
Do Exercicio 0,50

0,00
037983 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE UNID 1,00
CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA

VENTILAGAQ. SEGUIR DESCRIGAO COMPLETA NO MEMORIAL DESCRITIVO. DIMENSAO
2,40 X2,45 M, SENDO 0,50M DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL.

05 FUNDACAO HOSPITALAR DE SAUDE MUMICIPAL DE IBAITI
001 SAUDE PUBLICA

10.302.0017-2C11 Manutencdo do Hospital
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
00810 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
Do Exercicio 0,50

05 FUNDAGAO HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAITI
001 SAUDE PUBLICA

10.302.0017-2011 Manutengdo do Hospital
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
00820 00303 Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
Do Exercicio 0,50

0,00
037984 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE UNID 5,00
CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA. COM TELA SUPERIOR PARA VENTILACAO.
VER OS SEGMENTOS NO DESENHO EM PLANTA BAIXA. SEGUIR DESCRICAQ COMPLETA
NO MEMORIAL DESCRITIVO. DIMENSAQ TOTAL: 4,35 X 2,45 M, SENDC 0,50M DE TELA
BRANCA E 1,95M DE VINIL. LOCAL SALA DE OBSERVACAO.

05 FUNDAGCAQ HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAITI
001 SAUDE PUBLICA
10.302.0017-2011 Manutencao do Hospital
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
00810 00001 Recursos do Tesouroc (Descentralizados)
Do Exercicio 2,50

05 FUNDAGAO HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAIT|
001 SAUDE PUBLICA

10.302.0017-2011 Manutengao do Hospital
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
00820 00303 Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
Do Exercicio 2,50

0,00
Gu#35 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE UNID 2,00
CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, COM TELA SUPERIOR PARA VENTILACAO.
VER OS SEGMENTOS NO DESENHC EM PLANTA BAIXA. SEGUIR DESCRICAD COMPLETA
NGO MEMORIAL DESCRITIVO. DIMENSAO TOTAL: 6,45 X 2,45 M, SENDO 0,50M DE TELA
BRANCA E 1,95M DE VINIL. LOCAL: SALA DE EMERGENCIA.

05 FUNDACAQ HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAITI
001 SAUDE PUBLICA

10.302.0017-2011 Manutencao do Hospital
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
00810 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
Do Exercicio 1,00

05 FUNDACAO HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAITI
001 SAUDE PUBLICA
10.302.0017-2011 Manutencéo do Hospital
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
00820 00303 Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

Do Exercicio 1,00

0.00

628,04

1.067,00

1.521,79

TOTAL

TOTAL GERAL

293,44

0,00
628,04

314,02

314,02

0,00
5.335.00

2.667,50

2.667,50

0,00
3.043,58

1.521,79

1.521,79
0,00

20.548,96

20.548,96
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Departamento de Licitagdao e Contratos

|BAIT! Ibaiti — Parana

Departamento de Licitagbes e Contratos

Pelo presente expediente, em cumprimento ao despacho do Sr. Prefeito, informamos a
inexisténcia de processo licitatério vigente que disciplina a AQUISICAO DE CORTINAS DIVISORIAS
HOSPITALARES EM VINIL/FTA CONTEMPLANDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MAO-DE-OBRA DE
INSTALACAO NOS BOXES DE BANHO, NOS BOXES DOS LEITOS DA SALA DE OBSERVACAO E NA SALA DE
EMERGENCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL, DE ACORDO COM O MEMORIAL DESCRITIVO. Informamos ainda
que de acordo com o referido objeto, e, diante da necessidade ora solicitada, acreditamos que sua
aquisicdo possa ser efetuada sob a modalidade Eletrénico, do tipo Menor Prego/Por lote por tratar-se de

servicos comuns, conforme artigo 12 da Lei 10.520/2002.

"Art. 1 " Para aquisicao de bens e servicos comuns, podera ser adotada a licitacdo na

modaldade pregao, que sera regida por esta lei.

Pardgrafo tinice. Consideram-se bens e servicos comuns, para os fins e efeitos deste
artigo, aqueles cujos padroes de desempenho e qualidade possam ser objetivamente
definidos pelo edital, por meto de especificacoes usuais no mercado. “{Lei n” 10.520, de
2002)".

"Art. 3” Os contratos celebrados pela Unido, para a aquisi¢ao de bens e servigos comuns,
serdao precedidos, prioritaniamente, de licitagao publica na modalidade de pregao, que se
destina a garantir, por meio de disputa justa entre os interessados, a compra mais
economica, segura e eficiente.

(...}

§ 2o Consideram-se bens e servicos comuns aqueles cujos padroes de desempenho e
qualidade possam ser ohjetivamente definidos no edital, por meio de especificacées
usuais praticadas no mercado. (Redagao dada pelo Decreto n® 7.174, de 2010)

()

Sendo assim, primeiramente se faz necessario a emissdo de Parecer Juridico Prévio em face

modalidade a ser ufilizada.
Sem mais para 0 momento, aguardamos manifestacao.
Ibaiti, 02 de Maio de 2022.

L
Bruno Otavio [ antos Machado Rodrigues
Diretor do Departamento de Licitagdes e Contratos
Portaria n? 1655, de 11/06/2019

Rua Francisco de Oliveira n® 693 - CEP 84.900-000 - IBAITI
Fone: (43) 3546-7700 - www.ibaiti.pr.gov.br - e-mail: fundacaohospitalar@ibaiti.pr.gov.br
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lBAITI Ibaiti — Parana

Declaracdo de Adequacdo Orcamentaria

Processo Administrativo n®: 032/2022

Objeto: AQUISICAO DE CORTINAS DIVISORIAS HOSPITALARES EM VINIL/FTA CONTEMPLANDO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MAO-DE-OBRA DE INST.:\LA(;AO NOS BOXES DE BANHO, NOS
BOXES DOS LEITOS DA SALA DE OBSERVACAO E NA SALA DE EMERGENCIA DO HOSPITAL
MUNICIPAL, DE ACORDO COM O MEMORIAL DESCRITIVO

Eu, WILHA GALDINO ALVES, Secretario Municipal de Satde, no uso de minhas atribuicdes legais
e em cumprimento ao contido no art. 167, inc. I e 1l, da Constituicao Federal, no art. 37, inc. IV, da Lei
complementar n. 101/2000, e no art. 7¢, caput, § 2%, inc. [ll ¢ § 9%, no art. 14, no art. 38 e no art. 55, inc. V, todos
da Lei n® 8.666/1993, que exigem que nos procedimentos licitatorios referentes a obras, servigos e compras,
assim como o0s procedimentos de contratacao direta por meio de dispensa e de inexigibilidade de licitagao,
somente poderdo ser iniciados quando houve previsao de recursos orcamentarios que assegurem O
pagamento das obrigacoes decorrentes, DECLARO existir disponibilidade orgamentaria para atender ao
presente objeto, cujo gasto estima-se no valor de R$ 20.548,96 (Vinte Mil, Quinhentos e Quarenta e Qito

Reais e Noventa e Seis Centavos) a ser empenhado, conforme quadro abaixo:

Dotagoes

Exercicio |Contada [Funcional programdtica Fonte de  |Natureza da despesa|Grupo da fonte
da despesa |despesa recurso

2022 510 05.001.10.302.0017.2011 1 3.3.90.30.00.00 Do Exercicio
2022 820 05.001.10.302.0017.2011 303 3.3.90.30.00.00 Do Exercicio

A referida despesa esta adequada a Lei Federal n® 8.666/1993 e ao Orgamento-Programa do Exercicio
de 2022, esta incluida no Plano Plurianual 2022/2025, na Lei de Diretrizes Orcamentarias e na Lei

-

Orcamentaria Anual do corrente ano. >

Ibaiti, 03 de Maio de 2022

Robsor Silva Keis
Presidentd pa F.H.S.M.L.
Portaria n® 016, de 04/01/2021

CRC/PR N 033319/0-9
Portaria n® 490, de 01/03/2000

Rua Francisco de Oliveira n® 693 - CEP 84.900-000 - IBAITI
Fone: (43) 3546-7700 - www.ibaiti.pr.gov.br - e-mail: fundacaohospitalar@ibaiti.pr.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMA

Departamento de Licitacdo e Contratos

IBAITI

Ibaiti — Parand

-1-

EDITAL DE LICITACAO
Pregdo, NA FORMA ELETRONICA: N2 006/2022-PMI
Processo Administrativo n? 032/2022

Com Lotes Exclusivo de Participagéo e Prioridade Local e Regional Para ME/EPP/MEI

A FUNDAGCAO HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAITI, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno, inscrita no
CNPJ/MF sob n® 80.617.319/0001-08, com sede & Praca dos Trés Poderes, ne 23, mediante o Pregoeiro, designado pela
Portaria n? 470/2022, de 25 de janeiro de 2022, torna publico para conhecimento dos interessados que realizara as ()
do dia () licitacdo na modalidade PREGAO, NA FORMA ELETRONICA, do tipo Menor Prego - Compras - Por lote, com
objetivo de promover AQUISICAC DE CORTINAS DIVISORIAS HOSPITALARES EM VINIL/FTA CONTEMPLANDO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MAO-DE-OBRA DE INSTALACAO NOS BOXES DE BANHO, NOS BOXES DOS LEITOS DA
SALA DE OBSERVAGAO E NA SALA DE EMERGENCIA DO HOSPITAL MIUNICIPAL, DE ACORDO COM O MEMORIAL
DESCRITIVO, conforme descrito neste Edital e seus Anexos.

O procedimento licitatério gue dele resultar obedecera os termos da Lei Federal n 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei
Federal Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Federal n® 11.488, de 15 de junho de 2007, Lei
Complementar 147, de 7 de agosto de 2014, o Decreto Federal n® 10.024, de 20 de setembro de 2019, o Decreto
Federal n® 8.538, de 06 de outubro de 2015, Decreto Federal n® 8.224, de 3 de abril de 2014, Decreto Federal n¢ 7892,
de 23 de janeiro e 2013, Decreto Federal n® 7.746, de 05 de junho de 2012, Decreto Federal n2® 5.450, de 31 de maio
de 2005, e Decreto Federal n® 3.555, de 08 de agosto de 2000, Decreto Municipal n® 1.045/10 e Lei Municipal n® 794
de 30 de Setembro de 2015, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993, com
suas alteragdes e demais exigéncias deste Edital, Instrucio Normativa SLTI/MP ne 01, de 19 de janeiro de 2010,
Instrucdo Normativa SEGES/MP n2 03, de 26 de abril de 2018 e na Lei n? 8.078, de 11 de setembro de 1990 do Codigo
de Defesa do Consumidor cuja Proposta de Precos e Documentagdo de Habilitacio deverdo ser entregues na data,
local e horario abaixo mencionados:

TIPO: Menor Preco - Compras - Por lote

PRIORIDADE DE CONTRATACAQ (LOTES EXCLUSIVO ME E EPP):

I - Exclusivo para microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedores individuais, sediadas no
Municipio de Ibaitj;

Il - Nao existindo microempresas, empresas de peguenc porte e microempreendedores individuais em ndmero
igual ou superior a 03 (trés) competitivas local, o lote sera ampliados as microempresas, empresas de pequeno
porte regionais sediadas ern municipios situados na 172 microrregidio (Ibaiti), composta pelos Municipios de
Conselheiro Mairinck, Curitiva, Figueira, Ibaiti, Jaboti, Japira, Pinhaldo e Sapopema, de acordo com classificacao
oficial do IBGE;

IlI- N3o existindo microempresas, empresas de pequenc porte e microempreendedores individuais em nimero
igual ou superior a 03 (trés) competitivas regional, o lote serd ampliados as demais microempresas;

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR - www.ibaiti.pr.gov.br
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD
Departamento de Licitacdo e Contratos

Ibaiti — Parana

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 3s () do dia ()
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Até 35 () do dia ()
INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PRECOS: até as () do dia ( ). VERIFICA A HORA E COLOCAR 30 MINUTOS A MAIS QUE

O QUE ESTA NA ABERTURA PAR/ DAR TEMPO DE ANALISAR OS DOCS DAS EMPRESAS ICITANTES.

REFERENCIA DE TEMPO: horério de Brasilia (DF).

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitagbes do Brasil — BLL - www. bll.org.br “Acesso Identificado”

FORMALIZACAO DE CONSULTAS/ENCAMINHAMENTOS:
Endereco: Praca dos Trés Poderes, 23 — Centro — CEP 84900-000
Pregoeira: Rosangela Teixeira

E-mail: licitacao@ibaiti.pr.gov.br

Telefone: (43) 3546-7450

1. - DO OBJETO
1.1. - A presente licitacdo tem como objeto AQUISICAQ DE CORTINAS DIVISORIAS HOSPITALARES EM VINIL/FTA
CONTEMPLANDO FORNECIMENTO DE MATERIA!S £ MAO-DE-OBRA DE INSTALACAO NOS BOXES DE BANHO, NOS
BOXES DOS LEITOS DA SALA DE OBSERVAGAO E NA SALA DE EMERGENCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL, DE ACORDO
COM O MEMORIAL DESCRITIVO, com as caracteristicas descritas abaixo:

Lote: 1 - Lote 001

ltem Nome do produto/servico Quant |Unid Preco Prego maximo
maximo total
1 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE 1,00 UNID 285,36 285,36

ALTA DENSIDADE CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM
VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM
EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA VENTILACAO.
SEGUIR DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL
DESCRITIVO. DIMENSAO 1,05 X 2,45 M, SENDO 0,50M
DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL.

2 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE 2,00 UNID 360,52 721,04
ALTA DENSIDADE CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM
VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM
EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA VENTILACAO,
SEGUIR DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL
DESCRITIVO. DIMENSAO 1,20 X 2,45 M, SENDO 0,50M
DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL.

3 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVG/FTA DE|2,00 UNID 427,07 854,14

ALTA DENSIDADE CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM
VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR —www.ibaiti.pr.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

N Departamento de Licitacdo e Contratos
IBAITI

Ibaiti — Parang

APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM
EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA VENTILACAQ,
SEGUIR DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL
DESCRITIVO. DIMENSAQ 1,60 X 2.45 M. SENDO 0,50M
DE TELA BRANCAE 1,95M DE VINIL.

4 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE[16,00 UNID 449,90 7.198,40
ALTA DENSIDADE CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM
VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE. COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, SEM
EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA VENTILACAO.
SEGUIR DESCRIGAO COMPLETA NO MEMORIAL
DESCRITIVO. DIMENSAO 1,70 X 2.45 M, SENDO 0,50M
DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL.

5 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE|[4,00 UNID 474,13 1.896,52
ALTA DENSIDADE CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM
VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA. SEM
EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA VENTILACAO.
SEGUIR DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL
DESCRITIVO. DIMENSAO 1,80 X 2.45 M, SENDO 0,50M
DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL.

6 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE
ALTA DENSIDADE CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM
VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA. SEM
EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA VENTILACAOQ.
SEGUIR DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL
DESCRITIVO. DIMENSAO 2,25 X 2,45 M, SENDC 0,50M
DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL.

00 UNID  |586,88 586.88

7 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE[1,00 UNID 628,04 628,04
ALTA DENSIDADE CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM
VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA. SEM
EMENDAS, COM TELA SUPERIOR PARA VENTILACAO.
SEGUIR DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL
DESCRITIVO. DIMENSAO 2,40 X 2,45 M, SENDO 0,50M
DE TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL.

[$2]

8 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE|5.00 UNID  [1.067,00 5.335,00
ALTA DENSIDADE CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM
VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, COM
TELA SUPERIOR PARA VENTILACAO. VER 0S
SEGMENTOS NO DESENHO EM PLANTA BAIXA. SEGUIR
DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL DESCRITIVO.
DIMENSAO TOTAL: 4,35 X 2,45 M, SENDO 0,50M DE
TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL. LOCAL SALA DE
OBSERVACAO.

9 CORTINA DIVISORIA HOSPITALAR EM VINIL PVC/FTA DE|2.00 UNID  |1.521,79 3.043,58
ALTA DENSIDADE CORTINA DiVISORIA HOSPITALAR EM
VINIL PVC/FTA DE ALTA DENSIDADE, COM
APROXIMADAMENTE 0,30MM DE ESPESSURA, COM
TELA SUPERIOR PARA VENTILACAO. VER 0S
SEGMENTOS NO DESENHO EM PLANTA BAIXA. SEGUIR
DESCRICAO COMPLETA NO MEMORIAL DESCRITIVO.
DIMENSAO TOTAL: 6,45 X 2,45 M, SENDO 0 50M DE
TELA BRANCA E 1,95M DE VINIL. LOCAL: SALA DE
EMERGENCIA.

TOTAL 20.548,96

Praca dos Trés Poderes, 23, fone {43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR - www.ibaiti.pr.gov.br
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1.2. - A licitagao sera dividida em lotes, conforme tabela constante do Termo de Referéncia, facultando-se ao
licitante a participacdo em quantos lotes forem de seu i